ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ САУДА ЖӘНЕ ИНТЕГРАЦИЯ МИНИСТРЛІГІ
ТЕХНИКАЛЫҚ РЕТТЕУ ЖӘНЕ МЕТРОЛОГИЯ КОМИТЕТІ
	[image: D:\нуржан\госсимволы\СТ РК 989 переиздание 2019\Приложение CD\Приложение Ж 2 двухцветное с контурными линиями.jpg]
	КОМИТЕТ ТЕХНИЧЕСКОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И МЕТРОЛОГИИ МИНИСТЕРСТВА ТОРГОВЛИ И ИНТЕГРАЦИИ
РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

                  БҰЙРЫҚ                                                                     ПРИКАЗ
Комитет технического регулирования и метрологии - Кулатаева Б.Н.

2

04.07.2019
07.08.2018 ЕСЭДО ГО (версия 7.22.1)

Комитет технического регулирования и метрологии - Кулатаева Б.Н.

№ 65-НҚ от 03.04.2023

     ____________________________                			  № _______________________   		Астана қаласы							 город Астана

О внесении изменений в Приказ Председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан от 29 апреля 2021 года № 151-НҚ «О применении на территории Республики Казахстан национальных стандартов Республики Беларусь и Российской Федерации, предусмотренных в Едином перечне продукции, подлежащей обязательной оценке (подтверждению) соответствия в рамках Таможенного союза        с выдачей единых документов»

В целях реализации Решения Совета Евразийской экономической комиссии от 19 августа 2022 года № 119 «О внесении изменений в Единый перечень продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия с выдачей сертификатов соответствия и деклараций о соответствии по единой форме», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приказ Председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан от 29 апреля 2021 года № 151-НҚ «О применении на территории Республики Казахстан национальных стандартов Республики Беларусь и Российской Федерации, предусмотренных в Едином перечне продукции, подлежащей обязательной оценке (подтверждению) соответствия в рамках Таможенного союза с выдачей единых документов» следующие изменения:
наименование Приказа изложить в новой редакции:
[bookmark: _GoBack]«О применении на территории Республики Казахстан национальных стандартов Республики Беларусь и Российской Федерации, предусмотренных в Едином перечне продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия с выдачей сертификатов соответствия и деклараций о соответствии по единой форме»;
в пункте 1 слова «в Едином перечне продукции, подлежащей обязательной оценке (подтверждению) соответствия в рамках Таможенного союза с выдачей единых документов» заменить словами:
«в Едином перечне продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия с выдачей сертификатов соответствия и деклараций о соответствии по единой форме»;
Приложение к указанному приказу изложить в новой редакции:
«Приложение
к приказу Председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан
от 29 апреля 2021 года № 151-НҚ

Национальные стандарты Республики Беларусь и Российской Федерации,
предусмотренные в Едином перечне продукции, подлежащей обязательному подтверждению соответствия с выдачей сертификатов соответствия
и деклараций о соответствии по единой форме, применяемые на территории Республики Казахстан

	Наименование
продукции
	Национальные стандарты Республики Беларусь и Российской Федерации,
на соответствие которым осуществляется подтверждение соответствия

	СВЕТОТЕХНИЧЕСКИЕ ИЗДЕЛИЯ

	Аккумуляторы и аккумуляторные батареи
(кроме используемых для колесных транспортных средств)

	аккумуляторы и аккумуляторные батареи кислотные
	ГОСТ Р МЭК 60896-11-2015 «Батареи свинцово-кислотные стационарные. Часть 11. Открытые типы. Общие требования и методы испытаний»

	ГОСТ Р 52846-2007 (МЭК 60254-1:2005) «Батареи аккумуляторные свинцовые тяговые. Часть 1. Основные требования и методы испытаний»

	аккумуляторы и аккумуляторные батареи щелочные
	ГОСТ Р 52083-2003 «Аккумуляторы никель-железные открытые призматические. Общие технические условия»

	ГОСТ Р МЭК 60285-2002 «Аккумуляторы и батареи щелочные. Аккумуляторы никель-кадмиевые герметичные цилиндрические»

	ГОСТ Р МЭК 60509-2002 «Аккумуляторы и батареи щелочные. Аккумуляторы никель-кадмиевые герметичные дисковые»

	ГОСТ Р МЭК 60622-2010 «Аккумуляторы и аккумуляторные батареи, содержащие щелочной и другие некислотные электролиты. Герметичные никель-кадмиевые призматические аккумуляторы»

	ГОСТ Р МЭК 60623-2019 «Аккумуляторы и аккумуляторные батареи, содержащие щелочной или другие некислотные электролиты. Аккумуляторы никель-кадмиевые открытые призматические»

	ГОСТ Р МЭК 61436-2004 «Аккумуляторы и аккумуляторные батареи, содержащие щелочной и другие некислотные электролиты. Аккумуляторы никель-металл-гидридные герметичные»

	ГОСТ Р МЭК 61951-2-2019 «Аккумуляторы и аккумуляторные батареи, содержащие щелочной и другие некислотные электролиты.  Герметичные аккумуляторы и аккумуляторные батареи для портативных применений. Часть 2. Никель-металлгидрид»

	ГОСТ Р МЭК 61960-3-2019 «Аккумуляторы и аккумуляторные батареи, содержащие щелочной или другие некислотные электролиты. Литиевые аккумуляторы и батареи для портативных применений. Часть 3. Призматические и цилиндрические литиевые аккумуляторы и батареи»

	ГОСТ Р МЭК 62133-1-2019 «Аккумуляторы и аккумуляторные батареи, содержащие щелочной или другие некислотные электролиты. Требования безопасности портативных герметичных аккумуляторов и батарей из них при портативном применении. Часть 1. Системы на основе никеля»
ГОСТ Р МЭК 62133-2-2019 «Аккумуляторы и аккумуляторные батареи, содержащие щелочной или другие некислотные электролиты. Требования безопасности портативных герметичных аккумуляторов и батарей из них при портативном применении. Часть 2. Системы на основе лития»

	Посуда (для взрослых)

	посуда из стекла (кроме посуды из жаростойкого стекла и ситаллов)
	ГОСТ Р 51968-2002 «Термосы бытовые с сосудами из стекла. Общие технические условия»

	посуда керамическая (фарфоровая, полуфарфоровая, фаянсовая, майоликовая)
	СТБ 841-2003 «Изделия керамические. Общие технические условия»

	Посуда хозяйственная из бесцветного жаростойкого стекла и посуда хозяйственная из ситаллов
	ГОСТ Р 51969-2002 «Посуда хозяйственная из специального бытового стекла. Общие технические условия»

	КОРМА ДЛЯ ЖИВОТНЫХ, ПТИЦ И РЫБ
Комбикорма в том числе производимые с использованием передвижных установок

	комбикорма полноценные для сельскохозяйственной птицы
	ГОСТ Р 51899-2002 «Комбикорма гранулированные. Общие технические условия»

	комбикорма-концентраты для свиней
	ГОСТ Р 51550-2000 «Комбикорма-концентраты для свиней. Общие технические условия»

	корма (кормосмеси) для сельскохозяйственных животных, птицы, рыб, производимые с использованием передвижных установок
	ГОСТ Р 52812-2007 «Смеси кормовые. Технические условия»

	Кормовые белоксодержащие добавки

	белково-витаминные и амидовитаминные добавки
	ГОСТ Р 51551-2000 «Белково-витаминно-минеральные и амидо-витаминно-минеральные концентраты. Технические условия»

	белково-витаминно-минеральные добавки
	ГОСТ Р 51551-2000 «Белково-витаминно-минеральные и амидо-витаминно-минеральные концентраты. Технические условия»

	СТБ 1150-2013 «Белково-витаминно-минеральные добавки. Общие технические условия»

	молоко сухое обезжиренное
	СТБ 1858-2009 «Молоко сухое. Общие технические условия»

	ИЗДЕЛИЯ САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИЕ
Изделия санитарно-технические

	ванны на основе композиционных материалов
	СТБ 1227-2000 «Изделия санитарно-технические на основе композиционных материалов. Технические условия»

	шланги водопроводные гибкие, монтируемые в системах питьевого водоснабжения зданий и сооружений
	СТБ 1597-2006 «Шланги водопроводные гибкие. Общие технические требования и методы испытаний»

2. Республиканскому государственному предприятию на праве хозяйственного ведения «Казахстанский институт стандартизации и метрологии (КазСтандарт)» опубликовать актуализированную информацию о применении стандартов в информационном каталоге стандартов.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя Председателя Комитета технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

	Председатель Комитета
технического регулирования
и метрологии Министерства
торговли и интеграции
Республики Казахстан
	К. Еликбаев

Согласовано
31.03.2023 13:36 Есенбекова Жанна Рашидовна
Действителен Уникальное имя владельца: ЕСЕНБЕКОВА ЖАННА Дата начала: 2022-07-21 16:57:53 (+06) Дата окончания: 2025-07-20 17:02:53 (+06) Серийный номер: 457677561757748933010944524029914983360693929982 Субъект: OID.2.5.4.20="+77019990653", EMAILADDRESS=zh.esenbekova@mti.gov.kz, SURNAME=ЕСЕНБЕКОВА, SERIALNUMBER=IIN820225450176, GIVENNAME=РАШИДОВНА, CN=ЕСЕНБЕКОВА ЖАННА, OU=BIN940440000574, ST=Нур-Султан, O=Республиканское государственное учреждение «Комитет технического регулирования и метрологии Министерства торговли и интеграции Республики Казахстан», C=KZ Издатель: CN=Удостоверяющий центр Государственных органов, O=Республика Казахстан, C=KZ
Подписано
03.04.2023 17:20 Еликбаев Куаныш Нурланович
Действителен Уникальное имя владельца: ЕЛИКБАЕВ КУАНЫШ Дата начала: 2023-01-30 17:14:30 (+06) Дата окончания: 2026-01-29 17:19:30 (+06) Серийный номер: 565999364361956870897059531274350126739449301679 Субъект: OID.2.5.4.20="+77762094488", EMAILADDRESS=yelikbayev@mti.gov.kz, SURNAME=ЕЛИКБАЕВ, SERIALNUMBER=IIN880521350764, GIVENNAME=НУРЛАНОВИЧ, CN=ЕЛИКБАЕВ КУАНЫШ, OU=BIN190740017066, ST=Астана, O="Государственное учреждение \"Министерство торговли и интеграции Республики Казахстан\"", C=KZ Издатель: CN=Удостоверяющий центр Государственных органов, O=Республика Казахстан, C=KZ
[image: test]
	Дата: 04.04.2023 09:10. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.16.3. Положительный результат проверки ЭЦП

	Дата: 04.04.2023 09:10. Копия электронного документа. Версия СЭД: Documentolog 7.16.3. Положительный результат проверки ЭЦП

image1.png

image2.jpeg